
 

 

 

 

Ev. č. kraje: S-5829/KUL/2021 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

Smlouva o zajištění přepravy a prezentace xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 
Smluvní strany 

  

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 11, 150 00 Praha 5 

IČ: 708 91 095 

zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou 

(dále jen „kraj“) 

 

a 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

IČ 000 69 922, DIČ CZ000 69 922 

zastoupená Janou Šorfovou, ředitelkou galerie 

(dále jen „GASK“)   

 

 
 

uzavírají spolu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění tuto Smlouvu o zajištění přepravy a prezentace repliky 

xxxxxxxxxx a repliky xxxxxxxx vedenou v evidenci kraje 

pod číslem S-5829/KUL/2021 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Kraj je vlastníkem repliky xxxxxxx 

 

2. Mezi krajem a GASK byla uzavřena smlouva o úschově xxxxx ze dne 18. 10. 2016 vedená 

v evidenci kraje pod č.j. S-16279/KHT/2016 a smlouva o úschově xxxxxx ze dne 21. 12. 

2015 vedená v evidenci kraje pod č.j. S-909/KHT/2015. Na základě těchto smluv jsou výše 

uvedené repliky xxxxx v úschově GASK. 

 

3. Kraj má zájem na prezentaci obou replik xxxxxxx v rámci akce: xxxxxx, která proběhne 

dne xxxxx. 2021 na adrese xxxxx., v místě xxxxxxx (dále jen „Akce“). 

 



 

 

 

 

Ev. č. kraje: S-5829/KUL/2021 

Stránka 2 z 4 

 

4. Tato Smlouva je uzavírána bezúplatně, tedy žádná ze stran nemá nárok na náhradu nákladů, 

které jí z této Smlouvy plynou. 

 

 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Na základě této Smlouvy zajistí GASK přepravu obou xxxxxxx za podmínek dle smluv o 

úschově, jak jsou specifikovány v čl. I. odst. 2., na místo konání Akce, z místa konání akce 

zpět do sídla GASK, dle harmonogramu uvedeného v čl. III., a zajistí prezentaci 

(vystavení). 

 

2. GASK je povinen xxxxx opatrovat tak pečlivě, jak odpovídá jejich povaze, tedy 

s maximální péčí a učinit veškerá opatření, aby zabránil jakémukoli poškození, zničení 

nebo ztrátě xxxxx. GASK je dále povinen zabezpečit po dobu přepravy a prezentace dle 

této Smlouvy pro xxxxxx odpovídající prostředí a péči, která obvykle podobným 

předmětům náleží. Dále je povinen dodržovat i specifický režim péče o xxxxx spočívající 

v zajištění následujícího: 

a) Mechanická ochrana: 

Je nezbytné zabránit kontaktu s jinými předměty a mechanickému otěru.  

b) Ochrana před polutanty (chemické látky): 

xxxxx xxxxxx. Tyto materiály odolávají dobře chemickému zatížení. Avšak 

přítomnost VOC, sulfanu a chloridů by mohl zapříčinit korozi stříbrného jádra a 

deformaci zlatého povlaku podkorodováním. Sklo by mohlo degradovat také 

účinkem VOC, zejména kyseliny octové. Při vystavení je tedy povinnost použít 

absorpční materiály, například aktivní uhlí xxxxx a zamezení kontaktu uzavřené 

atmosféry s materiály, které by mohly tyto polutanty uvolňovat. S xxxx je nezbytné 

manipulovat jen v čistých bavlněných rukavicích. Zlatou vrstvu může chemicky 

poškodit rtuť a její slitiny tvorbou amalgámu o jiných fyzikálně-chemických 

vlastnostech jako původní zlatá vrstva. 

c) Klimatické podmínky: 

Žádný z materiálů nevyžaduje speciální klimatické parametry pro uložení nebo 

vystavování, doporučuje se přihlížet k doporučeným podmínkám pro uložení emailů 

na kovové podložce 40-55% RV, teplota 18-25°C. Z hlediska k různé roztažnosti 

použitých materiálů by nemělo docházet k prudkým výkyvům teploty. Při manipulaci 

se doporučuje temperovat předměty s co nejdelší možnou změnou teploty. Osvit po 

dobu vystavení doporučujeme snížit na hodnotu max. 250 lux.  

d) Bezpečností opatření: 

Základním bezpečnostním předpokladem je ochrana xxxx před poškozením či 

odcizením po dobu vystavování a manipulaci s xxxxx (transport) a s tím související 

pojištění xxxx. Vedle vlastní schránky, kterou má xxxx vyrobenu, je při převozu 

nezbytné použít i dostatečně odolný a bezpečný přepravní obal. Po dobu vystavení 

je třeba xxxx opatřit odpovídající ochrannou vitrínou.  

  



 

 

 

 

Ev. č. kraje: S-5829/KUL/2021 

Stránka 3 z 4 

 

3. GASK je povinen mít po dobu, po kterou bude s xxxx nakládat dle této Smlouvy, uzavřenu 

pojistnou smlouvu, kryjící případnou škodu vzniklou na xxxx (poškození, odcizení atp.) a 

to až do výše účetní hodnoty xxxx dle čl. I. odst. 1.  

 

4. Veškeré náklady spojené s realizací této Smlouvy nese samostatně GASK (náklady na 

transport, ubytování doprovodného personálu atp.).  

 

5. Kraj je oprávněn kdykoli zkontrolovat, zda GASK dodržuje stanovený režim péče o  

 

 

III. 

Harmonogram 

 

Harmonogram pro realizaci této Smlouvy je následující: 

xxxxx 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě neupravená a z této Smlouvy 

vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Není-li takových ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů 

spravedlnosti a zásad, na nichž spočívá zákon č. 89/2012 Sb. 

 

2. Stanou-li se v budoucnu některá ustanovení této Smlouvy neplatnými, nemá taková 

skutečnost vliv na platnost Smlouvy jako celku, a místo neplatných ustanovení se použijí 

ustanovení svým obsahem a účelem neplatným ustanovením nejbližší. 

 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky. 

 

4. Tato je uzavírána na dobu určitou od xxxxx 

 

5. Tato Smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena. 

b) písemnou dohodou smluvních stran. 

 

6. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s 

uznávanými elektronickými podpisy. 

 

7. Kraj prohlašuje, že tato smlouva byla podle § 59 odst. 1 písm. 1) zákona č. 129/2010 Sb. 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, schválena usnesením Rady Středočeského kraje 



 

 

 

 

Ev. č. kraje: S-5829/KUL/2021 

Stránka 4 z 4 

 

č. 021-35/2021/RK ze dne 16.9.2021, čímž jsou splněny podmínky § 23 cit. zákona. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě svobodně a vážně 

učiněných projevů svojí vůle, s jejím obsahem souhlasí, a po přečtení jejího obsahu 

připojují níže své podpisy. 
 

 

 

V Kutné Hoře dne _______________       V Praze dne___________________ 

 

 

 

______________________________         __________________________________ 

     Jana Šorfová, ředitelka GASK         Mgr. Petra Pecková, hejtmanka 

 

 

 

 


